
投 票 区 別 登 録 者 数 （令和6年9月2日定時登録）
(単位：人）

投票区 投    票    所 男 女 計 投票区 投    票    所 男 女 計

１ 日東会館 1,697 1,820 3,517 ３２ 富岡まちづくりセンター 1,940 2,155 4,095

２ 所沢まちづくりセンター 3,765 4,043 7,808 ３３ 西富児童クラブ 2,218 2,321 4,539

３ ところ荘デイサービスセンター 2,080 2,230 4,310 ３４ 宮前小学校体育館 1,455 1,700 3,155

４ 明峰小学校体育館 1,977 1,997 3,974 ３５ 東狭山ケ丘第１会館 2,551 2,745 5,296

５ 旭町公民館 1,256 1,228 2,484 ３６ すみれ児童館 2,831 3,087 5,918

６ 西所沢会館 2,475 2,649 5,124 ３７ 三ヶ島第１１区集会所 2,470 2,679 5,149

７ 星の宮会館 1,055 1,037 2,092 ３８ 私立こでまり幼稚園 2,228 2,186 4,414

８ 所沢市役所市民ギャラリー 2,046 2,246 4,292 ３９ 林小学校体育館 2,513 2,568 5,081

９ 県営武蔵野住宅集会所 1,386 1,648 3,034 ４０ 三ヶ島まちづくりセンター 2,810 2,782 5,592

１０ 若松小学校体育館 2,312 2,675 4,987 ４１ 小手指まちづくりセンター 1,186 1,278 2,464

１１ ﾌﾟﾗｻﾞｼﾃｨ新所沢けやき通り第２集会所 2,261 2,550 4,811 ４２ こばと児童館 3,306 3,695 7,001

１２ 向陽中学校体育館 2,740 2,908 5,648 ４３ 小手指公民館分館 2,859 2,919 5,778

１３ 新所沢まちづくりセンター 1,989 2,468 4,457 ４４ 上新井小学校体育館 2,787 2,991 5,778

１４ 新所沢コミュニティセンター 1,246 1,356 2,602 ４５ 小手指小学校体育館 2,600 2,618 5,218

１５ 市立教育センター 3,218 3,335 6,553 ４６ 椿峰コミュニティ会館本館 3,009 2,964 5,973

１６ ラーク所沢 2,768 2,781 5,549 ４７ 上新井会館 3,203 3,254 6,457

１７ 新所沢東まちづくりセンター 2,327 2,566 4,893 ４８ 泉小学校体育館 2,742 2,894 5,636

１８ 西新井保育園 1,682 1,635 3,317 ４９ 岩崎上町自治会館 1,786 1,898 3,684

１９ 松井まちづくりセンター 2,438 2,385 4,823 ５０ 山口まちづくりセンター 1,878 2,046 3,924

２０ 松井小学校体育館 2,757 2,888 5,645 ５１ 上山口中学校柔剣道場 2,465 2,451 4,916

２１ 私立慈光幼稚園 2,656 2,617 5,273 ５２ 山口小学校体育館 2,576 2,808 5,384

２２ 安松小学校体育館 2,602 2,623 5,225 ５３ 荒幡会館 2,968 3,029 5,997

２３ 養護老人ホーム亀鶴園 1,927 2,087 4,014 ５４ 吾妻まちづくりセンター 1,523 1,556 3,079

２４ 和田小学校体育館 3,965 3,729 7,694 ５５ 住吉会館 2,290 2,415 4,705

２５ 東所沢小学校体育館 4,944 4,472 9,416 ５６ 北秋津町内会館 3,293 3,316 6,609

２６ 柳瀬まちづくりセンター 1,576 1,529 3,105 ５７ 北秋津小学校体育館 1,999 2,134 4,133

２７ 中新井自治会館 2,029 2,096 4,125 ５８ 特別養護老人ホームところの苑 2,146 2,208 4,354

２８ 並木まちづくりセンター 1,795 2,077 3,872 ５９ 松が丘中央会館 1,384 1,504 2,888

２９ 中富南コミュニティセンター 1,849 1,789 3,638 ６０ 柳瀬保育園 1,471 1,487 2,958

３０ 中富会館 957 943 1,900 ６１ デイサービスセンターとことこ 2,073 2,346 4,419

３１ 富岡小学校体育館 2,218 2,246 4,464 ６２ 北所沢保育園 1,883 1,902 3,785

合   計 142,436 148,589 291,025



大字・町名 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
青葉台 1,077 1,115 2,192
旭町 775 711 1,486
大字荒幡 3,081 3,136 6,217
泉町 771 852 1,623
岩岡町 374 342 716
大字牛沼 1,660 1,673 3,333
榎町 599 632 1,231
金山町 757 810 1,567
上新井１丁目 704 714 1,418
上新井２丁目 1,134 1,167 2,301
上新井３丁目 1,313 1,348 2,661
上新井４丁目 1,192 1,337 2,529
上新井５丁目 1,558 1,619 3,177
大字上安松 5,515 5,551 11,066
大字上山口 1,812 1,808 3,620
大字神米金 553 664 1,217
大字亀ケ谷 158 148 306
大字北秋津 4,018 4,134 8,152
大字北岩岡 829 840 1,669
北所沢町 983 934 1,917
北中１丁目 223 241 464
北中２丁目 484 537 1,021
北中３丁目 955 1,012 1,967
北中４丁目 69 62 131
北野１丁目 281 273 554
北野２丁目 153 160 313
北野３丁目 135 187 322
北野新町１丁目 85 94 179
北野新町２丁目 36 21 57
北野南１丁目 103 101 204
北野南２丁目 146 148 294
北野南３丁目 140 159 299
北原町 485 571 1,056
喜多町 536 543 1,079

町名大字別登録者数 （令和6年9月2日定時登録）



北有楽町 756 786 1,542
くすのき台１丁目 275 348 623
くすのき台２丁目 570 517 1,087
くすのき台３丁目 647 715 1,362
大字久米 4,199 4,322 8,521
けやき台１丁目 1,602 1,671 3,273
けやき台２丁目 845 812 1,657
糀谷 369 356 725
向陽町 1,400 1,529 2,929
小手指台 813 796 1,609
小手指町１丁目 1,977 2,382 4,359
小手指町２丁目 1,106 1,072 2,178
小手指町３丁目 1,988 2,252 4,240
小手指町４丁目 1,291 1,331 2,622
小手指町５丁目 511 491 1,002
小手指南１丁目 505 547 1,052
小手指南２丁目 493 531 1,024
小手指南３丁目 863 837 1,700
小手指南４丁目 776 781 1,557
小手指南５丁目 600 563 1,163
小手指南６丁目 536 571 1,107
小手指元町１丁目 681 660 1,341
小手指元町２丁目 524 505 1,029
小手指元町３丁目 816 852 1,668
寿町 1,554 1,630 3,184
こぶし町 740 931 1,671
大字坂之下 285 303 588
狭山ケ丘１丁目 851 968 1,819
狭山ケ丘２丁目 1,000 1,068 2,068
大字下新井 87 141 228
大字下富 2,203 2,306 4,509
大字下安松 4,542 4,617 9,159
大字城 211 202 413
大字新郷 17 18 35
所沢新町 573 591 1,164
大字中新井 89 78 167



中新井１丁目 825 857 1,682
中新井２丁目 898 928 1,826
中新井３丁目 693 818 1,511
中新井４丁目 596 685 1,281
中新井５丁目 671 752 1,423
大字中富 1,009 998 2,007
中富南１丁目 139 125 264
中富南２丁目 424 425 849
中富南３丁目 519 493 1,012
中富南４丁目 580 592 1,172
並木２丁目 761 769 1,530
並木３丁目 1,221 1,393 2,614
並木４丁目 64 84 148
並木７丁目 316 345 661
並木８丁目 1,027 1,261 2,288
西新井町 781 734 1,515
西狭山ケ丘１丁目 972 959 1,931
西狭山ケ丘２丁目 286 316 602
西住吉 368 364 732
西所沢１丁目 1,688 1,803 3,491
西所沢２丁目 783 840 1,623
花園１丁目 362 413 775
花園２丁目 617 636 1,253
花園３丁目 434 426 860
花園４丁目 372 372 744
林１丁目 299 260 559
林２丁目 273 273 546
林３丁目 1,204 1,298 2,502
東新井町 901 901 1,802
東狭山ケ丘１丁目 1,279 1,442 2,721
東狭山ケ丘２丁目 1,254 1,268 2,522
東狭山ケ丘３丁目 690 762 1,452
東狭山ケ丘４丁目 207 298 505
東狭山ケ丘５丁目 123 149 272
東狭山ケ丘６丁目 453 526 979
東住吉 707 750 1,457



東町 1,352 1,467 2,819
東所沢１丁目 1,298 1,173 2,471
東所沢２丁目 2,239 2,081 4,320
東所沢３丁目 1,407 1,218 2,625
東所沢４丁目 438 390 828
東所沢５丁目 684 669 1,353
東所沢和田１丁目 1,220 1,106 2,326
東所沢和田２丁目 1,161 1,081 2,242
東所沢和田３丁目 782 734 1,516
大字日比田 160 165 325
日吉町 345 353 698
星の宮１丁目 472 459 931
星の宮２丁目 583 578 1,161
堀之内 232 241 473
大字本郷 820 850 1,670
松が丘１丁目 647 694 1,341
松が丘２丁目 698 770 1,468
大字松郷 1,333 1,402 2,735
松葉町 973 1,016 1,989
三ケ島１丁目 385 370 755
三ケ島２丁目 185 191 376
三ケ島３丁目 297 290 587
三ケ島４丁目 428 404 832
三ケ島５丁目 628 614 1,242
緑町１丁目 1,134 1,432 2,566
緑町２丁目 855 1,036 1,891
緑町３丁目 1,246 1,356 2,602
緑町４丁目 2,261 2,550 4,811
南住吉 1,215 1,301 2,516
大字南永井 481 439 920
美原町１丁目 383 443 826
美原町２丁目 659 638 1,297
美原町３丁目 604 597 1,201
美原町４丁目 194 193 387
美原町５丁目 426 474 900
宮本町１丁目 725 732 1,457
宮本町２丁目 685 668 1,353



御幸町 899 996 1,895
元町 1,454 1,603 3,057
大字山口 9,905 10,553 20,458
弥生町 971 1,107 2,078
有楽町 456 502 958
若狭１丁目 839 913 1,752
若狭２丁目 263 348 611
若狭３丁目 730 777 1,507
若狭４丁目 999 1,049 2,048
和ケ原１丁目 1,256 1,227 2,483
和ケ原２丁目 619 643 1,262
和ケ原３丁目 737 737 1,474
若松町 888 920 1,808
総計 142,436 148,589 291,025



（単位：人）
投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 

001 1,697 1,820 3,517
東町 1,352 1,467 2,819
日吉町 345 353 698

002 3,765 4,043 7,808
金山町 757 810 1,567
元町 1,454 1,603 3,057
寿町 1,554 1,630 3,184

003 2,080 2,230 4,310
宮本町１丁目 725 732 1,457
御幸町 899 996 1,895
有楽町 456 502 958

004 1,977 1,997 3,974
喜多町 536 543 1,079
宮本町２丁目 685 668 1,353
北有楽町 756 786 1,542

005 1,256 1,228 2,484
くすのき台１丁目 204 256 460
くすのき台２丁目 226 200 426
くすのき台３丁目 51 61 112
旭町 775 711 1,486

006 2,475 2,649 5,124
上新井１丁目 4 6 10
西所沢１丁目 1,688 1,803 3,491
西所沢２丁目 783 840 1,623

007 1,055 1,037 2,092
星の宮１丁目 472 459 931
星の宮２丁目 583 578 1,161

008 2,046 2,246 4,292
並木２丁目 761 769 1,530
並木３丁目 1,221 1,393 2,614
並木４丁目 64 84 148

009 1,386 1,648 3,034
並木７丁目 316 345 661
並木８丁目 1,027 1,261 2,288
北原町 43 42 85

010 2,312 2,675 4,987
こぶし町 740 931 1,671
若松町 888 920 1,808
大字下新井 87 141 228

投票区別 ・ 町名大字別登録者数 （令和6年9月2日定時登録）



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字牛沼 155 154 309
北原町 442 529 971

011 2,261 2,550 4,811
緑町４丁目 2,261 2,550 4,811

012 2,740 2,908 5,648
榎町 599 632 1,231
向陽町 1,064 1,161 2,225
青葉台 1,077 1,115 2,192

013 1,989 2,468 4,457
緑町１丁目 1,134 1,432 2,566
緑町２丁目 855 1,036 1,891

014 1,246 1,356 2,602
緑町３丁目 1,246 1,356 2,602

015 3,218 3,335 6,553
けやき台１丁目 1,602 1,671 3,273
けやき台２丁目 845 812 1,657
泉町 771 852 1,623

016 2,768 2,781 5,549
花園１丁目 362 413 775
花園２丁目 617 636 1,253
花園３丁目 434 426 860
花園４丁目 372 372 744
北所沢町 983 934 1,917

017 2,327 2,566 4,893
松葉町 973 1,016 1,989
美原町１丁目 383 443 826
弥生町 971 1,107 2,078

018 1,682 1,635 3,317
西新井町 781 734 1,515
東新井町 901 901 1,802

019 2,438 2,385 4,823
大字牛沼 1,505 1,519 3,024
大字上安松 933 866 1,799

020 2,757 2,888 5,645
くすのき台２丁目 182 207 389
くすのき台３丁目 85 98 183
大字上安松 2,490 2,583 5,073

021 2,656 2,617 5,273
大字下安松 564 515 1,079
大字上安松 2,092 2,102 4,194

022 2,602 2,623 5,225



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字下安松 2,602 2,623 5,225

023 1,927 2,087 4,014
大字下安松 594 685 1,279
大字松郷 1,333 1,402 2,735

024 3,965 3,729 7,694
大字下安松 782 794 1,576
大字本郷 20 14 34
東所沢和田１丁目 1,220 1,106 2,326
東所沢和田２丁目 1,161 1,081 2,242
東所沢和田３丁目 782 734 1,516

025 4,944 4,472 9,416
東所沢１丁目 1,298 1,173 2,471
東所沢２丁目 2,239 2,081 4,320
東所沢３丁目 1,407 1,218 2,625

026 1,576 1,529 3,105
大字亀ケ谷 158 148 306
大字坂之下 285 303 588
大字城 211 202 413
大字新郷 17 18 35
大字南永井 294 285 579
大字日比田 160 165 325
大字本郷 13 18 31
東所沢４丁目 438 390 828

027 2,029 2,096 4,125
大字中新井 89 78 167
大字中富 52 55 107
中新井１丁目 825 857 1,682
中新井２丁目 898 928 1,826
中新井３丁目 165 178 343

028 1,795 2,077 3,872
中新井３丁目 528 640 1,168
中新井４丁目 596 685 1,281
中新井５丁目 671 752 1,423

029 1,849 1,789 3,638
大字南永井 187 154 341
中富南１丁目 139 125 264
中富南２丁目 424 425 849
中富南３丁目 519 493 1,012
中富南４丁目 580 592 1,172

030 957 943 1,900
大字中富 957 943 1,900



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
031 2,218 2,246 4,464

所沢新町 546 564 1,110
大字下富 1,162 1,142 2,304
大字神米金 510 540 1,050

032 1,940 2,155 4,095
所沢新町 27 27 54
大字下富 1,041 1,164 2,205
大字神米金 43 124 167
大字北岩岡 829 840 1,669

033 2,218 2,321 4,539
岩岡町 374 342 716
向陽町 336 368 704
北中２丁目 484 537 1,021
北中３丁目 955 1,012 1,967
北中４丁目 69 62 131

034 1,455 1,700 3,155
東狭山ケ丘３丁目 672 727 1,399
東狭山ケ丘４丁目 207 298 505
東狭山ケ丘５丁目 123 149 272
東狭山ケ丘６丁目 453 526 979

035 2,551 2,745 5,296
東狭山ケ丘１丁目 1,279 1,442 2,721
東狭山ケ丘２丁目 1,254 1,268 2,522
東狭山ケ丘３丁目 18 35 53

036 2,831 3,087 5,918
若狭１丁目 839 913 1,752
若狭２丁目 263 348 611
若狭３丁目 730 777 1,507
若狭４丁目 999 1,049 2,048

037 2,470 2,679 5,149
狭山ケ丘１丁目 851 968 1,819
狭山ケ丘２丁目 1,000 1,068 2,068
和ケ原２丁目 619 643 1,262

038 2,228 2,186 4,414
西狭山ケ丘１丁目 972 959 1,931
和ケ原１丁目 1,256 1,227 2,483

039 2,513 2,568 5,081
林１丁目 299 260 559
林２丁目 273 273 546
林３丁目 1,204 1,298 2,502
和ケ原３丁目 737 737 1,474



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
040 2,810 2,782 5,592

三ケ島１丁目 385 370 755
三ケ島２丁目 185 191 376
三ケ島３丁目 297 290 587
三ケ島４丁目 428 404 832
三ケ島５丁目 628 614 1,242
西狭山ケ丘２丁目 286 316 602
堀之内 232 241 473
糀谷 369 356 725

041 1,186 1,278 2,464
小手指元町３丁目 20 27 47
小手指南２丁目 107 127 234
小手指南４丁目 75 81 156
北野１丁目 271 267 538
北野２丁目 153 160 313
北野３丁目 135 187 322
北野新町２丁目 36 21 57
北野南１丁目 103 101 204
北野南２丁目 146 148 294
北野南３丁目 140 159 299

042 3,306 3,695 7,001
小手指町１丁目 1,977 2,382 4,359
小手指町２丁目 1,106 1,072 2,178
北中１丁目 223 241 464

043 2,859 2,919 5,778
小手指町４丁目 1,291 1,331 2,622
小手指町５丁目 511 491 1,002
上新井３丁目 1,057 1,097 2,154

044 2,787 2,991 5,778
上新井２丁目 37 35 72
上新井４丁目 1,192 1,337 2,529
上新井５丁目 1,558 1,619 3,177

045 2,600 2,618 5,218
小手指元町１丁目 681 660 1,341
小手指元町２丁目 524 505 1,029
小手指元町３丁目 796 825 1,621
小手指南１丁目 207 222 429
小手指南２丁目 382 400 782
北野１丁目 10 6 16

046 3,009 2,964 5,973
小手指南１丁目 45 35 80



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
小手指南２丁目 4 4 8
小手指南３丁目 863 837 1,700
小手指南４丁目 701 700 1,401
小手指南５丁目 600 563 1,163
小手指南６丁目 536 571 1,107
大字山口 260 254 514

047 3,203 3,254 6,457
小手指台 813 796 1,609
上新井１丁目 700 708 1,408
上新井２丁目 1,097 1,132 2,229
上新井３丁目 256 251 507
大字山口 337 367 704

048 2,742 2,894 5,636
大字山口 2,742 2,894 5,636

049 1,786 1,898 3,684
大字山口 1,786 1,898 3,684

050 1,878 2,046 3,924
小手指南１丁目 253 290 543
大字荒幡 23 18 41
大字山口 1,602 1,738 3,340

051 2,465 2,451 4,916
大字山口 653 643 1,296
大字上山口 1,812 1,808 3,620

052 2,576 2,808 5,384
大字荒幡 51 49 100
大字山口 2,525 2,759 5,284

053 2,968 3,029 5,997
大字荒幡 2,968 3,029 5,997

054 1,523 1,556 3,079
大字久米 1,523 1,556 3,079

055 2,290 2,415 4,705
西住吉 368 364 732
東住吉 707 750 1,457
南住吉 1,215 1,301 2,516

056 3,293 3,316 6,609
くすのき台１丁目 71 92 163
くすのき台２丁目 162 110 272
くすのき台３丁目 511 556 1,067
大字久米 530 558 1,088
大字北秋津 2,019 2,000 4,019

057 1,999 2,134 4,133



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字北秋津 1,999 2,134 4,133

058 2,146 2,208 4,354
大字久米 2,146 2,208 4,354

059 1,384 1,504 2,888
松が丘１丁目 647 694 1,341
松が丘２丁目 698 770 1,468
大字荒幡 39 40 79

060 1,471 1,487 2,958
大字本郷 787 818 1,605
東所沢５丁目 684 669 1,353

061 2,073 2,346 4,419
小手指町３丁目 1,988 2,252 4,240
北野新町１丁目 85 94 179

062 1,883 1,902 3,785
美原町２丁目 659 638 1,297
美原町３丁目 604 597 1,201
美原町４丁目 194 193 387
美原町５丁目 426 474 900

総計 142,436 148,589 291,025


